
N.º 107

miércoles 2 de junio de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/3165 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO

3165
RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2021, de la Directora de Comercio, por la que se hace pública 

la concesión de las ayudas establecidas en la Orden de 14 de julio de 2020, de la Consejera 
de Turismo, Comercio y Consumo, por la que se regula y convoca, para el ejercicio 2020, el 
programa de ayudas destinadas a Oficinas Técnicas de Comercio ante el COVID-19.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de publicidad que ha de presidir la actividad subven-
cional, una vez publicada la Resolución en el tablón de la sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de Euskadi, de conformidad con lo previsto en el punto 5 
de la base 14 de la Orden de 14 de julio de 2020, de la Consejera de Turismo, Comercio y Con-
sumo, la Directora de Comercio,

RESUELVE:

Artículo único.– Publicar la relación tanto de los expedientes concedidos (Anexo I) como de los 
denegados (Anexo II) correspondientes al ejercicio 2020 de las ayudas establecidas en la Orden 
de 14 de julio de 2020 de la Consejera de Turismo, Comercio y Consumo por la que se regula el 
programa de ayudas destinadas a Oficinas Técnicas de Comercio ante el COVID-19, según Reso-
lución de la Directora de Comercio publicada en el tablón de la sede electrónica.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de mayo de 2021.

La Directora de Comercio,
MARÍA ELENA MORENO ZALDIBAR.



ANEXO I 
 

Zona Expediente Entidad Solicitado Concedido

1 0037-OTC-2020 Gasteiz On Asoc. Promoción del Comercio Urbano de Vitoria-
Gasteiz 38.500,00 38.500,00

1 0038-OTC-2020 Gasteiz On Asoc. Promoción del Comercio Urbano de Vitoria-
Gasteiz 31.014,46 31.014,46

1 0050-OTC-2020 Asociación de Comerciantes, Hosteleros y Empresas de Servicios 
de Vitoria-Gasteiz - Comercio Vitoria 

38.500,00 38.500,00

2 0014-OTC-2020 Asociación de Pequeños Comerciantes e Industriales de Llodio 38.500,00 38.500,00

3 0020-OTC-2020 Asociación de Comercio y Hostelería de Llanada Alavesa 38.500,00 38.500,00

4 0029-OTC-2020 Asoc. Plataforma Público-Privada para la Promoción de la 
Actividad - Bilbao Dendak 38.500,00 38.500,00

4 0030-OTC-2020 Asoc Plataforma Público-Privada para la Promoción de la Actividad 
- Bilbao Dendak 38.500,00 38.500,00

4 0044-OTC-2020 Asoc. Agrupación Comercial Bilbao Centro 38.500,00 38.500,00

5 0019-OTC-2020 Ayuntamiento de Santurtzi 38.500,00 38.500,00

5 0025-OTC-2020 Ayuntamiento de Portugalete 38.500,00 38.500,00

6 0013-OTC-2020 Meatzaldeko Behargintza, S.L. 36.867,48 36.867,48

7 0018-OTC-2020 Ayuntamiento de Sestao 38.500,00 38.500,00

7 0026-OTC-2020 Inguralde Organismo Autónomo Municipal 38.500,00 38.500,00

8 0041-OTC-2020 Ayuntamiento de Erandio 38.500,00 38.500,00

9 0039-OTC-2020 Asociación de Comerciantes y Hosteleros de Mungia-Mungiako 
Merka 38.500,00 38.500,00

10 0016-OTC-2020 Getxo Empresarial y Comercial 38.500,00 38.500,00

11 0007-OTC-2020 Lea Artibaiko Garapen Agentzia, S.A. 38.500,00 38.500,00

11 0031-OTC-2020 Ayuntamiento de Gernika-Lumoko 38.500,00 38.500,00

12 0002-OTC-2020 Adecka - Asociación de Comerciantes 35.898,59 35.898,59

12 0015-OTC-2020 Asociación de Comerciantes Hosteleros y Empresas de Servicios 
de Basauri 38.500,00 38.500,00

13 0032-OTC-2020 Asociación de Comerciantes de Durangaldea Dendak Bai 38.500,00 38.500,00

14 0006-OTC-2020 Ayuntamiento de Balmaseda 38.500,00 38.500,00

15 0004-OTC-2020 Asociación SS Shops Donostia 38.500,00 38.500,00

15 0005-OTC-2020 Asociación SS Shops Donostia 38.500,00 38.500,00

15 0036-OTC-2020 Asociación de Comercio, Hostelería y Empresas de Servicios de 
San Sebastián 38.500,00 38.500,00

16 0008-OTC-2020 Mugan Asoc. de Comercio, Hostelería y Servicios de Irun 38.500,00 38.500,00

16 0009-OTC-2020 Mugan Asoc. de Comercio, Hostelería y Servicios de Irun 38.500,00 38.500,00

17 0028-OTC-2020 Asociación de Comerciantes, Hosteleros y Servicios Errenkoalde 38.500,00 38.500,00

18 0003-OTC-2020 Asociación de Comerciantes y Hosteleros de Hernani Berriak 38.500,00 38.500,00

19 0022-OTC-2020 Tolosa&Co Elkarte Profesionala 38.500,00 38.500,00

20 0012-OTC-2020 Bi Tartean Urretxu Zumarragako Merkatari Ostalaritza eta Zerbitzu 38.500,00 38.500,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 107

miércoles 2 de junio de 2021

2021/3165 (2/4)



Zona Expediente Entidad Solicitado Concedido

21 0052-OTC-2020 Murkil, Zarauzko Dendarien Elkartea 38.500,00 38.500,00

22 0010-OTC-2020 Asoc Eibar Centro Comercial Abierto 38.500,00 38.500,00

23 0024-OTC-2020 Asociación de Comercio y Servicio de Mondragón Ibai-Arte 38.500,00 38.500,00

24 0011-OTC-2020 Asoc. de Comerciantes de Beasain Bareak 38.204,46 38.204,46

24 0034-OTC-2020 Asociación de Comerciantes de Azpeitia Bertan 38.500,00 38.500,00

25 0045-OTC-2020 Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava 33.813,00 33.813,00

25 0048-OTC-2020 Federación Alavesa de Empresarios del Comercio y Servicios 38.500,00 38.500,00

25 0049-OTC-2020 Federación Alavesa de Empresarios del Comercio y Servicios 38.500,00 38.500,00

26 0001-OTC-2020 Cámara de Comercio de Bilbao 38.500,00 38.500,00

26 0046-OTC-2020 Confederación Empresarial de Comercio de Bizkaia 38.500,00 38.500,00

26 0047-OTC-2020 Confederación Empresarial de Comercio de Bizkaia 31.550,13 31.550,13

26 0051-OTC-2020 Federación de Asociaciones de Comerciantes y Hosteleros de 
Bizkaia 36.574,12 36.574,12

27 0021-OTC-2020 Federación Mercantil de Guipuzcoa 38.500,00 38.500,00

27 0023-OTC-2020 Federación Mercantil de Guipuzcoa 38.500,00 38.500,00

27 0027-OTC-2020 Agrup. de Asoc. de Comerc. de Guipuzcoa 38.500,00 38.500,00

27 0033-OTC-2020 Agrup. de Asoc. de Comerc. de Guipuzcoa 38.500,00 38.500,00

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 107

miércoles 2 de junio de 2021

2021/3165 (3/4)



ANEXO II 
 

Zona Expediente Entidad Motivo de denegación 

4 0035-OTC-2020
Asoc. Profesional de Comercio, 
Hostelería y Empresas de Servicios 

Tras aplicar el baremo de valoración, existen 
otros proyectos con mayor puntuación que agotan 
la ayuda destinada a esta modalidad 

15 0043-OTC-2020 Fomento de San Sebastián, S.A. 
Tras aplicar el baremo de valoración, existen 
otros proyectos con mayor puntuación que agotan 
la ayuda destinada a esta modalidad 

16 0017-OTC-2020
Agencia de Desarrollo del Bidasoa 
Bidasoako Garapenerako Ajentzia 

Tras aplicar el baremo de valoración, existen 
otros proyectos con mayor puntuación que agotan 
la ayuda destinada a esta modalidad 

24 0042-OTC-2020
Asociación de Empresarios de 
Automoción de Álava-Adeada 

No cumplir los requisitos de la convocatoria 
(artículo 1.b) de la base 3 de la orden que regula 
estas ayudas) 
  

27 0040-OTC-2020 Cámara de Gipuzkoa 
Tras aplicar el baremo de valoración, existen 
otros proyectos con mayor puntuación que agotan 
la ayuda destinada a esta modalidad 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 107

miércoles 2 de junio de 2021

2021/3165 (4/4)


